
 

AVIS D’ATTRIBUTION 
 

 
 
IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR QUI PASSÉ LE MARCHÉ 
Nom de l’organisme : Mayenne Habitat - Office Public de l’Habitat de la Mayenne 
Correspondant : M. le Directeur Général, 10 rue Auguste Beuneux 53000 LAVAL 
Tél : 02.53.54.55.56 
 
 
OBJET DU MARCHÉ 
Le présent marché a pour objet les missions de travaux de construction de 5 logements à  
OISSEAU (53300). 

 

La procédure est allotie en 14 lots :  

  Lot n° 1 :  Terrassement – VRD  
  Lot n° 2 :  Gros œuvre   
  Lot n° 3 :  Ravalement 
  Lot n° 4 :  Charpente bois 
  Lot n° 5 :  Couverture ardoise et bac acier 
  Lot n° 6 :  Menuiseries extérieures / fermetures 
  Lot n° 7 :  Menuiseries intérieures 
  Lot n° 8 :  Plâtrerie / isolation  
  Lot n° 9 :  Electricité / ventilation 
  Lot n° 10 :  Chauffage thermodynamique  
  Lot n° 11 :  Plomberie / sanitaires  
  Lot n° 12 :  Chape / carrelage 
  Lot n° 13 :  Peinture / sol souple   
  Lot n° 14 :  Espaces verts / clôtures   

 

 
TYPE DE PROCÉDURE  
La présente consultation est passée suivant une procédure adaptée ouverte avec possibilité de 
négociation librement définie par l'acheteur, en application des articles L. 2123-1, R. 2123-1 et R. 
2123-4 du code de la commande publique. 
 
 
 
CRITÈRE D’ATTRIBUTION 

 

Libellé Pourcentage de la note finale 

1- Valeur technique  40% 

2- Coût 60% 

 
 
 
DATE D’ATTRIBUTION : Commission du 22 septembre 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
 



 
Lot 1 – Marché N° M-2023000132-1 
CHAPRON 
19 AVENUE DES SPORTS 
53600 SAINTE GEMMES LE ROBERT 
 
MONTANT DU MARCHE : 109 238.40€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023    
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
Lot 2 – Marché N° M-2023000133-1 
LETERTRE MACONNERIE SAS 
LA HAIE DE TERRE 
53100 MOULAY 
 
MONTANT DU MARCHE : 215 730.90€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023    
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
Lot 3 – Marché N° M-2023000132-1 
LETERTRE MACONNERIE SAS 
LA HAIE DE TERRE 
53100 MOULAY 
 
MONTANT DU MARCHE : 44 555.42€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 1 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 10/10/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 17/10/2023   
 
Lot 4 – Marché N° M-2023000134-1 
CHEVALLIER 
251 RUE JOSEPH CUGNOT 
BP 30413 
53104 BMAYENNE CEDEX 
 
MONTANT DU MARCHE : 21 181.99€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
Lot 5 – Marché N° M-2023000135-1 
DRB 
12 RUE DE LA BRETECHE  
CS 86194 
53061 LAVAL CEDEX 9 
 
MONTANT DU MARCHE : 45 337.71€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
 
Lot 6 – Marché N° M-2023000136-1 
LALANDE 
ZA DES AVALOIRS  
53140 PRE EN PAIL 

 
MONTANT DU MARCHE : 56 775.00€ H.T. 



 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023 
 
Lot 7 – Marché N° M-2023000137-1 
LALANDE 
ZA DES AVALOIRS  
53140 PRE EN PAIL 
 
MONTANT DU MARCHE : 15 440.50€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023 
 
Lot 8 – Marché N° M-2023000138-1 
LALANDE 
ZA DES AVALOIRS  
53140 PRE EN PAIL 
 
MONTANT DU MARCHE : 52 599.00€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
 
Lot 9 – Marché N° M-2023000139-1 
MEIGNAN HERVE 
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT-BERTHEVIN 
 
MONTANT DU MARCHE : 31 478.44€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
 
Lot 10 – Marché N° M-2023000140-1 
MEIGNAN HERVE 
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT-BERTHEVIN 

 
MONTANT DU MARCHE : 46 147.46€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
Lot 11 – Marché N° M-2023000141-1 
MEIGNAN HERVE 
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT-BERTHEVIN 

 
MONTANT DU MARCHE : 20 004.56€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
Lot 12 – Marché N° M-2023000142-1 
LAIZE 
ZA DU COUDRAIS 
35133 ROMAGNE 



 
 
MONTANT DU MARCHE : 24 765.26€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 24/11/2023   
 
 
Lot 13 – Marché N° M-2023000143-1 
FRETIGNE 
ZONE DES MONTRONS  
53000 LAVAL 
 
MONTANT DU MARCHE : 15 506.51€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 1 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 
 
Lot 14 – Marché N° M-2023000144-1 
GORRONNAISE DE JARDINS 
ROUTE DE VIEUVY 
ZI LES SAPINETTES 
53120 GORRON 
 
MONTANT DU MARCHE : 10 539.42€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/11/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/11/2023   
 

 
INSTANCE CHARGÉE DES PROCÉDURES DE RECOURS :  
Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 
 
 
SERVICE AUPRES DUQUEL DES RENSEIGNEMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
CONCERNANT L’INTRODUCTION DES RECOURS :  
Greffe du tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 

 
 
 
ADRESSE OU LES MARCHÉS SONT CONSULTABLES :  
Les marchés sont consultables au siège de Mayenne Habitat, 10 rue Auguste Beuneux  
53000 LAVAL, sur demande à adresser au service des marchés. 
 
 
DATE DU PRÉSENT AVIS D’ATTRIBUTION :   14/02/2023   


